Протокол № 6

заседания диссертационного совета Д 01.003.01

по экономическим наукам при ГОУ ВПО «Донецкий национальный университет»

от «19» апреля 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 18 членов диссертационного совета из 21 человек:
д. э. н., профессор Лукьянченко Н. Д., д. э. н., профессор Егоров П. В., д. э. н., профессор
Балтачеева Н. А., д. э. н., доцент Хромов Н. И., д. э. н., профессор Петенко И. В., д. э. н.,
доцент Полшков Ю. Н., д. э. н., доцент Бунтовская Л. Л., д. э. н., ст. н. с. Тараш Л. И., д. э. н.,
профессор Сердюк В. Н., д. э. н., профессор Краснова В. В., д. э. н., профессор
Загорная Т. О., д. э. н., доцент Шилец Е. С., д. э. н., профессор Дмитриченко Л. И., д. э. н.,
профессор Чаусовский А. М., д. э. н., профессор Семенов А. Г., д. э. н., профессор
Головинов О. Н., д. э. н., профессор Фомина М. В., д. э. н., доцент Болдырев К. А.

СЛУШАЛИ: защиту диссертационной работы Шакуры Ольги Александровны на

тему: «Архитектоника страховой защиты национальной экономики: институциональный

аспект», представленной на соискание ученой степени доктора экономических наук по

специальности 08.00.01 -  Экономическая теория.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Шакура О. А. -  соискатель ученой степени доктора экономических наук.

2. Научный консультант: д.э.н., профессор, заведующая кафедрой экономической

теории ГОУ ВПО «Донецкий национальный университет» -  Дмитриченко Лилия

Ивановна.

3. Официальные оппоненты:

Пономарев Александр Иванович -  доктор экономических наук, профессор,

заведующий кафедрой налогообложения и бухгалтерского учета Южно-Российского

института управления -  филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»

(г. Ростов-на-Дону);

Пенькова Инесса Вячеславовна -  доктор экономических наук, профессор, профессор

кафедры экономики и внешнеэкономической деятельности Института экономики и

управления ФГАОУ ВО «Северо-Кавказский федеральный университет»

(г. Ставрополь);

Мартишин Евгений Митрофанович -  доктор экономических наук, доцент, доцент

Высшей школы управления и предпринимательства ФГБОУ ВО «Донской

государственный технический университет» (г. Ростов-на-Дону).

4. Члены диссертационного совета.

5. Специалисты по направлению диссертации, которая рассматривается:

Жданова Анжелика Викторовна -  начальник отдела промышленного и топливно-

энергетического комплексов Департамента анализа и стратегического развития

Управления делами Совета Министров Донецкой Народной Республики.

Стенограмма заседания диссертационного совета представлена в аттестационном деле

Шакуры Ольги Александровны.

Результаты голосования:

«За» -18 .

«Против» -  0.

«Недействительных бюллетеней» -  0.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Диссертация Шакуры Ольги Александровны на тему: «Архитектоника страховой

защиты национальной экономики: институциональный аспект» соответствует

требованиям, предъявляемым к диссертациям на соискание ученой степени доктора

экономических наук по специальности 08.00.01 -  Экономическая теория и пункту 2.1

Положения о присуждении ученых степеней.

2. Присудить Шакуре Ольге Александровне ученую степень доктора экономических

наук по специальности 08.00.01 -  Экономическая теория.

3. Принять Заключение диссертационного совета по защите диссертационной работы

Шакуры Ольги Александровны.

Ученый секретарь диссертационного сов

Председатель диссертационного совета

Д 01.003.01, д.э.н., профессор

Д 01.003.01, д.э.н., профессор Н. А. Балтачеева

Н. Д. Лукьянченко